Av. Tancredo Neves, 2227 • Sala 515, Edifício Salvador Prime - Torre Work • Caminho das Árvores,
Salvador – BA • CEP: 41820-021 • www.iaf.org.br • Tel. (71)4062.7013 • CNPJ 08.363.421/0001-99

INSTITUTO DOS AUDITORES FISCAIS DO ESTADO DA BAHIA - IAF

SINDICATO DOS AUDITORES FISCAIS DO ESTADO DA BAHIA – IAF SINDICAL

COMISSÃO ELEITORAL - ELEIÇÕES 2021

Resolução nº 07, de 13 de setembro de 2021

A Comissão Eleitoral criada pela Portaria nº 002, de 07 de maio de 2021, da Presidência do

Instituto dos Auditores Fiscais do Estado da Bahia – IAF e Sindicato dos Auditores Fiscais do

Estado da Bahia – IAF Sindical e pela Portaria nº 001, de 07 de maio de 2021, da Presidência do

Instituto dos Auditores Fiscais do Estado da Bahia - IAF, na forma do disposto no Art. 55 dos

respectivos Estatutos Sociais, resolve publicar a seguinte

R E S O L U Ç Ã O

Art. 1º - Considerando os dispositivos estatutários, no que concerne às eleições do Instituto dos

Auditores Fiscais do Estado da Bahia – IAF e do Sindicato dos Auditores Fiscais do Estado da Bahia

– IAF Sindical, na totalidade da sua extensão e em particular atenção à “Seção VII – Das Eleições”;

Considerando o Regulamento das Eleições para membros das Diretoria e Conselhos Fiscal e de

Representantes do Instituto dos Auditores Fiscais do Estado da Bahia – IAF e do Sindicato dos

Auditores Fiscais do Estado da Bahia – IAF Sindical, para o triênio 2022/2024, conforme Resolução

nº 01, de 17 de junho de 2021 desta Comissão Eleitoral;

Considerando que os associados, conforme descriminação abaixo, que se candidataram a

membro do Conselho Fiscal, regularmente inscritos junto a essa comissão, estão no pleno e

irrestrito gozo dos seus direitos estatutários;

Decide essa comissão conceder os REGISTROS pleiteados, conforme Art. 2º, § 9º do Regulamento

supracitado.

DATA
INSCRIÇÃO

ASSOCIADO CANDIDATO CPF

06/09/2021 Jaime Raimundo Nascimento Filho 115.510.545-15
09/09/2021 Arivaldo Lemos Santana 263.514.715-91
09/09/2021 Tânia Maria Santos dos Reis 175.148.005-49
09/09/2021 Lucas Xavier Pessoa 291.490.615-34

10/09/2021 Francisco Nobre de Oliveira 575.597.248-68

Clicksign 9ab6e720-bacb-4f87-99c0-cb648c0c6c76

Av. Tancredo Neves, 2227 • Sala 515, Edifício Salvador Prime - Torre Work • Caminho das Árvores,
Salvador – BA • CEP: 41820-021 • www.iaf.org.br • Tel. (71)4062.7013 • CNPJ 08.363.421/0001-99

Art. 2º - Deverá a atual Diretoria do IAF providenciar publicação desta Resolução contendo os

nomes dos associados, candidatos ao Conselho Fiscal, no site do IAF, até 15 de setembro de 2021.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Salvador, 13 de setembro de 2021

WILSON ROBERTO SOUZA SAMPAIO
Presidente

MANUEL PEREZ MARTINEZ
Secretário

EDISON LEMOS
CARLOS ROBERTO SOARES SOUZA

RENATA PSARSKA

Clicksign 9ab6e720-bacb-4f87-99c0-cb648c0c6c76

Resolução 07 - 2021 Candidatos Conselho Fiscal.pdf
Documento número #9ab6e720-bacb-4f87-99c0-cb648c0c6c76

Hash do documento original (SHA256): 59243c30f39cbd962c00947bd838d9a2bc200a042aeb98e39417e481360ed209

Assinaturas

WILSON ROBERTO SOUZA SAMPAIO

CPF: 030.581.585-72

Assinou em 13 set 2021 às 22:06:54

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

Manuel Perez Martinez

CPF: 020.250.195-72

Assinou em 14 set 2021 às 15:35:53

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

Edison Lemos

CPF: 073.641.788-56

Assinou em 14 set 2021 às 11:39:40

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

Carlos Roberto Soares Souza

CPF: 087.531.645-04

Assinou em 14 set 2021 às 06:32:21

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

Renata Psarska

CPF: 535.166.728-20

Assinou em 14 set 2021 às 09:50:08

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

Log

13 set 2021, 21:52:26 Operador com email financeiro@iaf.org.br na Conta f903c4a0-bc9e-4895-b57a-3e1101f27e56

criou este documento número 9ab6e720-bacb-4f87-99c0-cb648c0c6c76. Data limite para

assinatura do documento: 13 de outubro de 2021 (21:50). Finalização automática após a última

assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 14 de setembro de 2021. Versão v1.4.0.

9ab6e720-bacb-4f87-99c0-cb648c0c6c76 Página 1 de 3 do Log

13 set 2021, 21:52:30 Operador com email financeiro@iaf.org.br na Conta f903c4a0-bc9e-4895-b57a-3e1101f27e56

adicionou à Lista de Assinatura:

wrsampaio@uol.com.br, para assinar, com os pontos de autenticação: telefone celular (via

token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação

do signatário: nome completo WILSON ROBERTO SOUZA SAMPAIO, CPF 030.581.585-72 e

Telefone celular *******6666, com hash prefixo 38002c(...).

13 set 2021, 21:52:31 Operador com email financeiro@iaf.org.br na Conta f903c4a0-bc9e-4895-b57a-3e1101f27e56

adicionou à Lista de Assinatura:

m.perezmartinez45@gmail.com, para assinar, com os pontos de autenticação: telefone celular

(via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Manuel Perez Martinez, CPF 020.250.195-72 e Telefone

celular *******7633, com hash prefixo f70f30(...).

13 set 2021, 21:52:31 Operador com email financeiro@iaf.org.br na Conta f903c4a0-bc9e-4895-b57a-3e1101f27e56

adicionou à Lista de Assinatura:

elemos1965@gmail.com, para assinar, com os pontos de autenticação: telefone celular (via

token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação

do signatário: nome completo Edison Lemos, CPF 073.641.788-56 e Telefone celular

*******6599, com hash prefixo 4ebc27(...).

13 set 2021, 21:52:32 Operador com email financeiro@iaf.org.br na Conta f903c4a0-bc9e-4895-b57a-3e1101f27e56

adicionou à Lista de Assinatura:

crssouza2@gmail.com, para assinar, com os pontos de autenticação: telefone celular (via token);

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Carlos Roberto Soares Souza, CPF 087.531.645-04 e Telefone celular

*******1702, com hash prefixo 678758(...).

13 set 2021, 21:52:32 Operador com email financeiro@iaf.org.br na Conta f903c4a0-bc9e-4895-b57a-3e1101f27e56

adicionou à Lista de Assinatura:

psarska@gmail.com, para assinar, com os pontos de autenticação: telefone celular (via token);

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Renata Psarska, CPF 535.166.728-20 e Telefone celular *******0570,

com hash prefixo b64488(...).

13 set 2021, 22:06:54 WILSON ROBERTO SOUZA SAMPAIO assinou. Pontos de autenticação: telefone celular

*******6666 (via token), com hash prefixo 38002c(...). CPF informado: 030.581.585-72. IP:

177.195.235.142. Componente de assinatura versão 1.138.1 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

14 set 2021, 06:32:21 Carlos Roberto Soares Souza assinou. Pontos de autenticação: telefone celular *******1702 (via

token), com hash prefixo 678758(...). CPF informado: 087.531.645-04. IP: 187.44.167.250.

Componente de assinatura versão 1.138.1 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

14 set 2021, 09:50:08 Renata Psarska assinou. Pontos de autenticação: telefone celular *******0570 (via token), com

hash prefixo b64488(...). CPF informado: 535.166.728-20. IP: 187.58.11.140. Componente de

assinatura versão 1.138.1 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

14 set 2021, 11:39:40 Edison Lemos assinou. Pontos de autenticação: telefone celular *******6599 (via token), com

hash prefixo 4ebc27(...). CPF informado: 073.641.788-56. IP: 10.9.161.249, 200.187.29.122.

Componente de assinatura versão 1.138.1 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

14 set 2021, 15:35:53 Manuel Perez Martinez assinou. Pontos de autenticação: telefone celular *******7633 (via

token), com hash prefixo f70f30(...). CPF informado: 020.250.195-72. IP: 177.50.204.32.

Componente de assinatura versão 1.138.1 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

14 set 2021, 15:35:53 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

9ab6e720-bacb-4f87-99c0-cb648c0c6c76.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 14 de setembro de 2021. Versão v1.4.0.

9ab6e720-bacb-4f87-99c0-cb648c0c6c76 Página 2 de 3 do Log

Para validar este documento assinado, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos

signatários ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento número 9ab6e720-bacb-4f87-99c0-cb648c0c6c76, com

os efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 14 de setembro de 2021. Versão v1.4.0.

9ab6e720-bacb-4f87-99c0-cb648c0c6c76 Página 3 de 3 do Log

		2021-09-14T18:35:55+0000
	São Paulo, SP
	Clicksign
	Signature